
Information und Technik

Nordrhein-Westfalen

- Pressestelle -

insgesamt
darunter von Gästen

aus dem Ausland
insgesamt

darunter von Gästen

aus dem Ausland

Verän-

derung in
 
Prozent

2)

Anzahl

Verän-

derung in
 
Prozent

2)

Anzahl

Verän-

derung in
 
Prozent

2)

Anzahl

Verän-

derung in
 
Prozent

2)

Nr.*) Name

201  Eifel und Region Aachen  361 17 836  16 687 – 85,3   1 755 – 93,5   48 864 – 80,2   5 425 – 90,6  

202  Niederrhein  477 25 949  40 007 – 79,4   3 977 – 90,4   126 126 – 67,2   12 470 – 84,5  

203  Münsterland  495 24 452  31 756 – 78,5   3 071 – 80,1   117 424 – 64,5   13 149 – 60,1  

204  Teutoburger Wald  615 35 176  37 811 – 79,5   2 396 – 87,8   242 671 – 56,8   9 531 – 77,8  

205  Sauerland  697 37 358  21 037 – 86,3   1 388 – 92,4   125 714 – 70,6   8 220 – 83,8  

206  Siegerland-Wittgenstein  90 4 224  4 919 – 77,4    302 – 92,3   32 357 – 51,2    653 – 91,9  

207  Bergisches Land  171 9 287  8 547 – 85,8    602 – 92,5   41 123 – 70,3   2 660 – 83,4  

208  Bergisches Städtedreieck  68 4 828  8 309 – 78,1    677 – 88,5   32 040 – 61,1   2 298 – 80,0  

209  Bonn und Rhein-Sieg-Kreis  216 16 816  22 978 – 84,2   1 533 – 92,5   67 096 – 75,6   5 608 – 86,6  

210  Köln und Rhein-Erft-Kreis  343 36 254  44 390 – 88,8   7 022 – 94,0   125 035 – 82,5   21 409 – 90,5  

211  Düsseldorf und Kreis Mettmann  276 31 333  34 639 – 89,5   5 732 – 95,4   72 643 – 86,9   12 105 – 94,7  

212  Ruhrgebiet  511 40 789  59 244 – 83,2   5 671 – 90,0   185 845 – 72,0   16 954 – 84,2  

 Nordrhein-Westfalen 4 320 284 302  330 324 – 84,6   34 126 – 92,6  1 216 938 – 72,6   110 482 – 87,8  

Geöffnete 

Betriebe

Angebotene 

Betten
1)

Ankünfte Übernachtungen

1) Betten aller Betriebe ohne Camping; 2) gegenüber dem ersten Halbjahr des Vorjahres

*) 201: Städteregion Aachen sowie Kreise Düren u. Euskirchen; 202: Städte Duisburg, Krefeld u. Mönchengladbach sowie Kreise Kleve, Rhein-Kreis Neuss, Viersen, Wesel u. Heinsberg; 

203: Stadt Münster sowie Kreise Borken, Coesfeld, Steinfurt u. Warendorf; 204: Stadt Bielefeld sowie Kreise Gütersloh, Herford, Höxter, Lippe, Minden-Lübbecke u. Paderborn; 205: 

Hochsauerlandkreis, Märkischer Kreis sowie Kreise Olpe u. Soest; 206: Kreis Siegen-Wittgenstein; 207: Stadt Leverkusen, Oberbergischer u. Rhein-Berg. Kreis; 208: Städte Remscheid, 

Solingen u. Wuppertal; 209: Stadt Bonn u. Rhein-Sieg-Kreis; 210: Stadt Köln u. Rhein-Erft-Kreis; 211: Stadt Düsseldorf u. Kreis Mettmann; 212: Städte Essen, Mülheim a .d. Ruhr, 

Oberhausen, Bottrop, Gelsenkirchen, Bochum, Dortmund, Hagen, Hamm u. Herne sowie Kreise Recklinghausen, Ennepe-Ruhr u. Unna.

Ankünfte und Übernachtungen im Reiseverkehr in NRW im November 2020

im November 2020

Anzahl

Reisegebiet

im November 2020

IT.NRW
Hinweis
Bitte beachten Sie:
---------------------
Am Ende der PDF-Datei sind alle Daten auch als Excel-Datei verfügbar. Im Adobe-Reader wird die Excel-Datei 
z. B. unter 'Anzeige -> Anlagen' aufgeführt. 
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darunter von Gästen

aus dem Ausland
insgesamt

darunter von Gästen

aus dem Ausland

Verän-

derung in
 
Prozent

2)

Anzahl

Verän-

derung in
 
Prozent

2)

Anzahl

Verän-

derung in
 
Prozent

2)

Anzahl

Verän-

derung in
 
Prozent

2)

Nr.*) Name

201  Eifel und Region Aachen  361 17 836  702 458 – 44,9   147 732 – 53,9  1 769 276 – 39,9   375 062 – 50,8  

202  Niederrhein  477 25 949 1 071 582 – 49,5   169 051 – 59,9  2 505 020 – 41,8   352 895 – 56,3  

203  Münsterland  495 24 452  907 083 – 44,5   78 258 – 57,0  2 324 006 – 38,1   216 416 – 45,5  

204  Teutoburger Wald  615 35 176 1 091 572 – 45,8   92 799 – 60,2  4 321 016 – 34,2   252 517 – 54,9  

205  Sauerland  697 37 358 1 278 199 – 37,6   210 705 – 44,8  4 428 931 – 29,6   733 333 – 40,7  

206  Siegerland-Wittgenstein  90 4 224  122 032 – 49,4   19 945 – 59,7   482 736 – 37,3   48 079 – 56,3  

207  Bergisches Land  171 9 287  273 393 – 56,2   27 429 – 68,1   852 482 – 45,9   68 667 – 64,1  

208  Bergisches Städtedreieck  68 4 828  169 202 – 53,3   19 101 – 68,6   415 981 – 48,4   37 268 – 68,8  

209  Bonn und Rhein-Sieg-Kreis  216 16 816  660 995 – 55,1   78 099 – 68,5  1 423 029 – 50,9   180 176 – 66,1  

210  Köln und Rhein-Erft-Kreis  343 36 254 1 646 792 – 58,4   356 492 – 70,9  3 317 540 – 54,5   729 543 – 68,5  

211  Düsseldorf und Kreis Mettmann  276 31 333 1 266 869 – 61,8   335 268 – 70,5  2 201 373 – 60,4   618 211 – 70,1  

212  Ruhrgebiet  511 40 789 1 542 341 – 54,9   204 848 – 65,0  3 473 546 – 48,0   415 837 – 63,2  

 Nordrhein-Westfalen 4 320 284 302 10 732 518 – 52,3  1 739 727 – 64,7  27 514 936 – 44,3  4 028 004 – 60,6  

Angebotene 

Betten
1)

Ankünfte Übernachtungen

1) Betten aller Betriebe ohne Camping; 2) gegenüber dem ersten Halbjahr des Vorjahres

*) 201: Städteregion Aachen sowie Kreise Düren u. Euskirchen; 202: Städte Duisburg, Krefeld u. Mönchengladbach sowie Kreise Kleve, Rhein-Kreis Neuss, Viersen, Wesel u. Heinsberg; 203: 

Stadt Münster sowie Kreise Borken, Coesfeld, Steinfurt u. Warendorf; 204: Stadt Bielefeld sowie Kreise Gütersloh, Herford, Höxter, Lippe, Minden-Lübbecke u. Paderborn; 205: 

Hochsauerlandkreis, Märkischer Kreis sowie Kreise Olpe u. Soest; 206: Kreis Siegen-Wittgenstein; 207: Stadt Leverkusen, Oberbergischer u. Rhein-Berg. Kreis; 208: Städte Remscheid, 

Solingen u. Wuppertal; 209: Stadt Bonn u. Rhein-Sieg-Kreis; 210: Stadt Köln u. Rhein-Erft-Kreis; 211: Stadt Düsseldorf u. Kreis Mettmann; 212: Städte Essen, Mülheim a .d. Ruhr, Oberhausen, 

Bottrop, Gelsenkirchen, Bochum, Dortmund, Hagen, Hamm u. Herne sowie Kreise Recklinghausen, Ennepe-Ruhr u. Unna.

Ankünfte und Übernachtungen im Reiseverkehr in NRW von Januar bis November 2020

von Januar bis November 2020

Anzahl

Reisegebiet

im November 2020

Geöffnete 

Betriebe


	November 
2020
	Januar bis November 2020
	Ergebnisse als Excel-Datei öffnen


01. - 11.2020

		Ankünfte und Übernachtungen im Reiseverkehr in NRW von Januar bis November 2020

		Reisegebiet				Geöffnete Betriebe		Angebotene Betten1)		Ankünfte								Übernachtungen

										insgesamt				darunter von Gästen
aus dem Ausland				insgesamt				darunter von Gästen
aus dem Ausland

						Anzahl						Verän-
derung in
 Prozent2)		Anzahl		Verän-
derung in
 Prozent2)		Anzahl		Verän-
derung in
 Prozent2)		Anzahl		Verän-
derung in
 Prozent2)

		Nr.*)		Name		im November 2020				von Januar bis November 2020

		201		Eifel und Region Aachen		361		17 836		702 458		– 44.9		147 732		– 53.9		1 769 276		– 39.9		375 062		– 50.8

		202		Niederrhein		477		25 949		1 071 582		– 49.5		169 051		– 59.9		2 505 020		– 41.8		352 895		– 56.3

		203		Münsterland		495		24 452		907 083		– 44.5		78 258		– 57.0		2 324 006		– 38.1		216 416		– 45.5

		204		Teutoburger Wald		615		35 176		1 091 572		– 45.8		92 799		– 60.2		4 321 016		– 34.2		252 517		– 54.9

		205		Sauerland		697		37 358		1 278 199		– 37.6		210 705		– 44.8		4 428 931		– 29.6		733 333		– 40.7

		206		Siegerland-Wittgenstein		90		4 224		122 032		– 49.4		19 945		– 59.7		482 736		– 37.3		48 079		– 56.3

		207		Bergisches Land		171		9 287		273 393		– 56.2		27 429		– 68.1		852 482		– 45.9		68 667		– 64.1

		208		Bergisches Städtedreieck		68		4 828		169 202		– 53.3		19 101		– 68.6		415 981		– 48.4		37 268		– 68.8

		209		Bonn und Rhein-Sieg-Kreis		216		16 816		660 995		– 55.1		78 099		– 68.5		1 423 029		– 50.9		180 176		– 66.1

		210		Köln und Rhein-Erft-Kreis		343		36 254		1 646 792		– 58.4		356 492		– 70.9		3 317 540		– 54.5		729 543		– 68.5

		211		Düsseldorf und Kreis Mettmann		276		31 333		1 266 869		– 61.8		335 268		– 70.5		2 201 373		– 60.4		618 211		– 70.1

		212		Ruhrgebiet		511		40 789		1 542 341		– 54.9		204 848		– 65.0		3 473 546		– 48.0		415 837		– 63.2

				Nordrhein-Westfalen		4 320		284 302		10 732 518		– 52.3		1 739 727		– 64.7		27 514 936		– 44.3		4 028 004		– 60.6

		1)		nur Gästezimmer in Hotels, Hotels garnis, Gasthöfen und Pensionen

		3)		nur Gästezimmer in Hotels, Hotels garnis, Gasthöfen und Pensionen sowie Stellplätze auf Campingplätzen (ohne Stellplätze für Dauercamper)

		1) Betten aller Betriebe ohne Camping; 2) gegenüber dem ersten Halbjahr des Vorjahres

		*) 201: Städteregion Aachen sowie Kreise Düren u. Euskirchen; 202: Städte Duisburg, Krefeld u. Mönchengladbach sowie Kreise Kleve, Rhein-Kreis Neuss, Viersen, Wesel u. Heinsberg; 203: Stadt Münster sowie Kreise Borken, Coesfeld, Steinfurt u. Warendorf; 204: Stadt Bielefeld sowie Kreise Gütersloh, Herford, Höxter, Lippe, Minden-Lübbecke u. Paderborn; 205: Hochsauerlandkreis, Märkischer Kreis sowie Kreise Olpe u. Soest; 206: Kreis Siegen-Wittgenstein; 207: Stadt Leverkusen, Oberbergischer u. Rhein-Berg. Kreis; 208: Städte Remscheid, Solingen u. Wuppertal; 209: Stadt Bonn u. Rhein-Sieg-Kreis; 210: Stadt Köln u. Rhein-Erft-Kreis; 211: Stadt Düsseldorf u. Kreis Mettmann; 212: Städte Essen, Mülheim a .d. Ruhr, Oberhausen, Bottrop, Gelsenkirchen, Bochum, Dortmund, Hagen, Hamm u. Herne sowie Kreise Recklinghausen, Ennepe-Ruhr u. Unna.
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11.2020

		Ankünfte und Übernachtungen im Reiseverkehr in NRW im November 2020

		Reisegebiet				Geöffnete Betriebe		Angebotene Betten1)		Ankünfte								Übernachtungen

										insgesamt				darunter von Gästen
aus dem Ausland				insgesamt				darunter von Gästen
aus dem Ausland

						Anzahl						Verän-
derung in
 Prozent2)		Anzahl		Verän-
derung in
 Prozent2)		Anzahl		Verän-
derung in
 Prozent2)		Anzahl		Verän-
derung in
 Prozent2)

		Nr.*)		Name		im November 2020				im November 2020

		201		Eifel und Region Aachen		361		17 836		16 687		– 85.3		1 755		– 93.5		48 864		– 80.2		5 425		– 90.6

		202		Niederrhein		477		25 949		40 007		– 79.4		3 977		– 90.4		126 126		– 67.2		12 470		– 84.5

		203		Münsterland		495		24 452		31 756		– 78.5		3 071		– 80.1		117 424		– 64.5		13 149		– 60.1

		204		Teutoburger Wald		615		35 176		37 811		– 79.5		2 396		– 87.8		242 671		– 56.8		9 531		– 77.8

		205		Sauerland		697		37 358		21 037		– 86.3		1 388		– 92.4		125 714		– 70.6		8 220		– 83.8

		206		Siegerland-Wittgenstein		90		4 224		4 919		– 77.4		302		– 92.3		32 357		– 51.2		653		– 91.9

		207		Bergisches Land		171		9 287		8 547		– 85.8		602		– 92.5		41 123		– 70.3		2 660		– 83.4

		208		Bergisches Städtedreieck		68		4 828		8 309		– 78.1		677		– 88.5		32 040		– 61.1		2 298		– 80.0

		209		Bonn und Rhein-Sieg-Kreis		216		16 816		22 978		– 84.2		1 533		– 92.5		67 096		– 75.6		5 608		– 86.6

		210		Köln und Rhein-Erft-Kreis		343		36 254		44 390		– 88.8		7 022		– 94.0		125 035		– 82.5		21 409		– 90.5

		211		Düsseldorf und Kreis Mettmann		276		31 333		34 639		– 89.5		5 732		– 95.4		72 643		– 86.9		12 105		– 94.7

		212		Ruhrgebiet		511		40 789		59 244		– 83.2		5 671		– 90.0		185 845		– 72.0		16 954		– 84.2

				Nordrhein-Westfalen		4 320		284 302		330 324		– 84.6		34 126		– 92.6		1 216 938		– 72.6		110 482		– 87.8

		1)		nur Gästezimmer in Hotels, Hotels garnis, Gasthöfen und Pensionen

		3)		nur Gästezimmer in Hotels, Hotels garnis, Gasthöfen und Pensionen sowie Stellplätze auf Campingplätzen (ohne Stellplätze für Dauercamper)

		1) Betten aller Betriebe ohne Camping; 2) gegenüber dem ersten Halbjahr des Vorjahres

		*) 201: Städteregion Aachen sowie Kreise Düren u. Euskirchen; 202: Städte Duisburg, Krefeld u. Mönchengladbach sowie Kreise Kleve, Rhein-Kreis Neuss, Viersen, Wesel u. Heinsberg; 203: Stadt Münster sowie Kreise Borken, Coesfeld, Steinfurt u. Warendorf; 204: Stadt Bielefeld sowie Kreise Gütersloh, Herford, Höxter, Lippe, Minden-Lübbecke u. Paderborn; 205: Hochsauerlandkreis, Märkischer Kreis sowie Kreise Olpe u. Soest; 206: Kreis Siegen-Wittgenstein; 207: Stadt Leverkusen, Oberbergischer u. Rhein-Berg. Kreis; 208: Städte Remscheid, Solingen u. Wuppertal; 209: Stadt Bonn u. Rhein-Sieg-Kreis; 210: Stadt Köln u. Rhein-Erft-Kreis; 211: Stadt Düsseldorf u. Kreis Mettmann; 212: Städte Essen, Mülheim a .d. Ruhr, Oberhausen, Bottrop, Gelsenkirchen, Bochum, Dortmund, Hagen, Hamm u. Herne sowie Kreise Recklinghausen, Ennepe-Ruhr u. Unna.
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